

## Vides investĀciju fonds turpina sadarbĀbu ar NEFCO

Friday, 07 January 2011

Turpinot jau 12 gadus ilgo sadarbĀbu ar ZiemeĻvalstu Vides Finanšu KorporĀcijas (Nordic Environment Finance Corporation - NEFCO), 2010. gada decembrĀ SIA "Vides investĀciju fonds" (Fonds) noslĀdza trešo finansĀšanas lĀgumu 5 milj. EUR apmĀrĀ.

ParakstĀtais lĀgums dos iespĀju palĀdzĀt paĻvaldĀbĀm un to komunĀlĀs saimniecĀbas uztĀmumiem reaģēt uz Eiropas reģionĀlas attĀstĀbas fonda (ERAF) lĀdzfinansĀjumu, sakĀrtojot ĀdenssaimniecĀbu apdzĀvotĀs vietĀs ar iedzĀvotĀju skaitu lĀdz 2000. Fonds ir uzkrĀjis lielu pieredzi ĀdenssaimniecĀbas projektu realizĀcijĀ un tĀdvar sniegt atbalstu ne vien izsniedzot aizdevumus augstĀkminĀto projektu priekšfinansĀšanai, bet arĀ sniedzot atbalstu un konsultĀcijas projektu sagatavošanĀ, veicot to ieviešanas uzraudzĀbu, kĀ arĀ pĀcieviešanas monitoringu. SadarbĀba ar NEFCO aizsĀkĀs 1998. gada augustĀ, kad Fonds parakstĀja pirmo finansĀšanas lĀgumu par 3,5 milj. EUR pieĻiršanu Latvijas mazo paĻvaldĀbu Ādens un notekĀdeĀtu projektu realizĀcijai. 2005. gada novembrĀ Fonds paplašina sadarbĀbu ar NEFCO un noslĀdza otru finansĀšanas lĀgumu par kredĀtlĀnijas pieĻiršanu ERAF lĀdzfinansĀto ĀdenssaimniecĀbas projektu priekšfinansĀšanai 3 milj. EUR apjomĀ. Divu gadu laikĀ pieĻirtĀ kredĀtlĀnija tika atkārtoti izmantota trĀs reizes, kopumā finansĀjot 30 projektu ieviešanu par kopĀjo summu 9 miljoni eiro. 2008. gada maijĀ Fonds pilnā bĀ atmaksĀja kredĀtlĀniju. KĀ lielĀkos no projektiem, kas Āstenoti pateicoties NEFCO lĀdzfinansĀjumiem minĀt Aizkraukles, Bauskas, Dobeles, Gulbenes, KrĀslavas, KuldĀgas, LimbaĻu, Saldus un Siguldas ĀdenssaimniecĀbas objektu bĀvniecĀbu un rekonstrukciju par projektu kopĀjo summu vairĀk kĀ 21,5 milj. LVL. Visi finansĀtie projekti sekmĀgi darbojas un atmaksĀ izsniegtos aizdevumus. Vides investĀciju fonds finansĀ infrastruktĀras projektus daļā dāš vides jomā - videi draudzĀga siltumapgāde, ĀdenssaimniecĀba, tĀrĀka raĻošana, Āsiltināšana un atkritumu otrreizĀja izmantošana. VairĀk informĀcijas par projektiem un iespĀjām piesaistĀ finansĀjumu var iegĀt Vides investĀciju fonda mājas lapĀ [www.lvif.gov.lv](http://www.lvif.gov.lv) vai specializĀtajā mājas lapĀ [www.videsrisinājumi.lv](http://www.videsrisinājumi.lv). Kontaktpersonas:

Vides investĀciju fonda Projektu vadĀtĀjs Aldis Pommers tĀlr. 67845111

Vides investĀciju fonda Finanšu KorporĀcijas vadĀtĀjs Gints KĀrkliĀtĀr. 67845111